ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ О

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОЕОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

Л/.РЛ-ЛОЛЬ г.Лениногорск №

О внесении изменений в программу
"Развитие физической культуры и спорта
в Лениногорском муниципальном
районе на 2021-2025 годы",
утвержденную постановлением
Исполнительного комитета
муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район»
от 18Л 1.2020 № 1349 "Об утверждении
программы "Развитие физической
культуры и спорта в Лениногорском
муниципальном районе на 2021-2025
годы» (с учетом изменений, внесенных
постановлениями Исполнительного
комитета муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район»
от 12.03.2021 № 211, 10.06.2021 № 560,
07.12.2021 № 1136, 16.12.2021 № 1177,
30.12.2021 № 1270, 25.07.2022 №687)

Во исполнение решения Совета муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» от 15.12.2022 №69 «О бюджете
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов», Исполнительный комитет
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести в программу «Развитие физической культуры и спорта в
Лениногорском муниципальном районе на 2021-2025 годы», утвержденную
постановлением Исполнительного комитета муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» от 18 ноября 2020 г. №1349 «Об
утверждении программы «Развитие физической культуры и спорта в

Лениногорском муниципальном районе на 2021-2025 годы» (с учетом
изменений, внесенных постановлениями Исполнительного комитета
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от
12.03.2021 № 211, 10.06.2021 № 560, 07.12.2021 № 1136, 16.12.2021 № 1177,
30.12.2021 № 1270, 25.07.2022 №687), следующие изменения:

в паспорте Программы:
в раздел «Объем финансирования Программы с распределением по годам

и источникам» добавить строку в следующей редакции: «за счет
республиканского бюджета на 2023 год» выделено:

на развитие хоккея в Лениногорском муниципальном районе Республики
Татарстан 641,3 тыс. рублей;

на приобретение спортивного оборудования, экипировки и инвентаря для
оснащения физкультурных спортивных организаций Лениногорского
муниципального района, осуществляющих подготовку спортивного резерва
Республики Татарстан 462,53 тыс. рублей;

на выплату вознаграждения тренерам за подготовку
высококвалифицированных спортсменов, а также спортсменам-инструкторам и
спортсменам за результаты, полученные в соревнованиях, работающим в
физкультурных спортивных организациях Лениногорского муниципального
района, осуществляющих подготовку спортивного резерва 700,00 тыс. рублей;

на денежную выплату работникам-молодым специалистам
физкультурных спортивных организаций Лениногорского муниципального
района, осуществляющих подготовку спортивного резерва 37,00 тыс. рублей.»;

раздел «Объемы финансирования Программы с распределением по годам
и источникам» изложить в следующей редакции: «Общий объем
финансирования Программы в 2021-2025 годах за счет средств бюджета
Лениногорского муниципального района составит 646219,08 тыс. рублей, в том
числе:

в 2021 году -  111284,59 тыс. рублей;
в 2022 году -  129395,49 тыс. рублей;
в 2023 году -  133998,90 тыс. рублей;
в 2024 году -  135255,30 тыс. рублей;
в 2025 году -  136284,80 тыс. рублей.
За счет средств вне бюджета:
в 2021 году -  14582,76 тыс. рублей;
в 2022 году -  14736,33 тыс. рублей;
в 2023 году -  12363,0 тыс. рублей;
в 2024 году -  12363,0 тыс. рублей;
в 2025 году -  12363,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и

подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета
Лениногорского муниципального района на соответствующий год и плановый
период.»;

раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы в 2021-2025 годах за счет

средств бюджета Лениногорского муниципального района составит 646219,08
тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году -  111284,59 тыс. рублей;
в 2022 году -  129395,49 тыс. рублей;
в 2023 году -  133998,90 тыс. рублей;
в 2024 году -  135255,30 тыс. рублей;
в 2025 году -  136284,80 тыс. рублей.

За счет средств вне бюджета:
в 2021 году -  14582,76 тыс. рублей;
в 2022 году -  14736,33 тыс. рублей;
в 2023 году -  12363,0 тыс. рублей;
в 2024 году -  12363,0 тыс. рублей;
в 2025 году -  12363,0 тыс. рублей.».

2. Приложения 2, 3 к Программе утвердить в новой прилагаемой
редакции.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель

М.М. Хасанов
5- 49-40

Приложение №2

к муниципальной программе «Развитие физической
культуры и спорта в Лениногорском муниципальном
районе на 2021-2025 годы»

Цели, задачи
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Лениногорском муниципальном районе

на 2021-2025 годы» и финансирование по мероприятиям программы

№
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
це

ли

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
за

да
чи

Исполнители

Ср
ок

и
вы

по
лн

ен
ия

ос

но
вн

ых

ме
ро

пр
ия

ти
й,

го
ды

И
ст

оч
ни

к
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия Финансирование

2021 2022 2023 2024 2025
1 . Реализация

программы
государственной

политики в облает*
физической

культуры и спорта
в Лениногорском
муниципальном

районе

Развитие
массовой

физической
культуры и

спорта,
укрепление

здоровья
населения,
укрепление
спортивного

имиджа
Лениногорского

района

МКУ
«УДМСиТ»

2021-
2025

МБ 111284,59 129395,49 133998,90 135255,30 136284,80

Внб. 14582,76 14736,33 12363,0 12363,0 12363,0

I

Приложение №3

к муниципальной программе «Развитие физической
культуры и спорта в Лениногорском муниципальном
районе на 2021-2025 годы»

Цели, задачи
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Лениногорском муниципальном районе

на 2021-2025 годы» и финансирование по мероприятиям программы

№
п/п

Наименование
цели

Наименование
задачи

*

Наименование мероприятия Исполнители Сроки
выполнения

основных
мероприятий,

годы

Источник
финансиро

вания

Финансирование,
тыс.руб.

2023

1 . Реализация
программы

государственной
политики в

области
физической

культуры и спортг
в Лениногорском
муниципальном

районе

Развитие
массовой

физической
культуры и

спорта,
укрепление

здоровья
населения,
укрепление
спортивного

имиджа
Лениногорского

района

Развитие хоккея в
Лениногорском муниципальном
районе

МКУ
«УДМСиТ»

2023 Республик
анский
бюджет

641,3

2. Приобретение спортивного
оборудования, экипировки и
инвентаря для оснащения
физкультурных спортивных
организаций Лениногорского
муниципального района,
осуществляющих подготовку
спортивного резерва Республики
Татарстан

2023 Республик
анский
бюджет

462,53

3. Вознаграждения тренерам за
подготовку
высококвалифицированных

2023 Республик
анский
бюджет

700,00

I

4.

спортсменов, а также
спортсменам-инструкторам и
спортсменам за результаты,
полученные в соревнованиях,
работающим в физкультурных
спортивных организациях
Лениногорского
муниципального района,
осуществляющих подготовку
спортивного резерва
Выплаты работникам-молодым
специалистам физкультурных
спортивных организаций
Лениногорского
муниципального района,
осуществляющих подготовку
спортивного резерва

I

2023 Республик
анский
бюджет

37,00